PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA QUE SEJA REALIZADA UMA REFORMA NO PRÉDIO DO

CENTRO COMUNITÁRIO NA VILA MARIA SABINA, ANTIGO “RODA

MOINHO”, NESTA CIDADE.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                    A comunidade do bairro Vila Maria Sabino carece de um

espaço harmônico e seguro para realizar suas reuniões e promover seus

efeitos sociais, encontros esses, que geram ações que desempenham

papel fundamental na consolidação e a interatividade quando há o laço

social entre as famílias, desde a realização de festividades

comemorativas quanto ao se reunirem para discutir as necessidades

coletivas da comunidade.

  É notório as más condições daquela estrutura tanto nas

instalações elétricas e hidráulicas, como paredes, fissuras e infiltrações,

pisos irregulares, necessitando de pinturas, telhados cedendo, sem

acessibilidade de portadores de necessidades especiais e muitas outras.

  A participação popular nas politicas de uma cidade é

importantíssima, uma vez que, são destas reuniões que saem boas ideias

INDICAÇÃO

Nº 015/2017

PROTOCOLO

Nº__________/2017

Autor: VEREADOR LEONIDAS MACHADO BARCELOS

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

e aonde o gestor público poderá extrair as dificuldades da comunidade e

nada mais justo é oferecer um espaço digno e atraente para a

comunidade sentir-se valorizada e parceira da administração.

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

seis dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete.

Ver. Leônidas Machado Barcelos